
Wichtige Mitteilung

Fahrplanwechsel am 9. Dezember 2018
Regio Spiez–Zweisimmen

Geänderte Verkehrszeiten und Haltepolitik
Alle Regio-Züge verkehren zwischen 6 und 21 Uhr im genauen 60-Minuten-Takt und halten nicht mehr 
in Grubenwald und Weissenbach. Die wegfallenden Halte werden Montag bis Samstag teilweise 
durch Buskurse zwischen Boltigen und Zweisimmen ersetzt. Nach 20 bzw. 21 Uhr bis Betriebsschluss 
halten wieder alle Züge in Weissenbach und Grubenwald.

Spiez ab x.12

Lattigen bei Spiez * ab x.15

Eifeld* ab x.16

Wimmis ab x.19

Burgholz * ab x.22

Oey-Diemtigen ab x.24

Erlenbach i.S. ab x.29

Ringoldingen * ab x.32

Därstetten ab x.34

Weissenburg * ab x.36

Oberwil i.S. ab x.43

Enge i.S. * ab x.45

Boltigen ab x.50

Weissenbach ab kein Halt

Grubenwald* ab kein Halt

Zweisimmen an x.59
* =Halt auf Verlangen

Zweisimmen ab x.02

Grubenwald* ab kein Halt

Weissenbach ab kein Halt

Boltigen ab x.11

Enge i.S. * ab x.14

Oberwil i.S. ab x.17

Weissenburg * ab x.20

Därstetten ab x.23

Ringoldingen * ab x.26

Erlenbach i.S. ab x.30

Oey-Diemtigen ab x.34

Burgholz * ab x.36

Wimmis ab x.40

Eifeld * ab x.41

Lattigen bei Spiez * ab x.43

Spiez an x.47

Nach Abschluss des Doppelspurausbaus halten wieder alle Regio-Züge in Eifeld:
Richtung Zweisimmen: Eifeld ab x.16
Richtung Spiez: Eifeld ab x.41

Prüfen Sie Ihre Verbindung im  Online-Fahrplan



Der folgende Regio Zweisimmen–Spiez verkehrt 1-3 Minuten früher und hält nicht mehr in  
Grubenwald und Weissenbach:

Zweisimmen ab 5.54 (statt 5.57)

Grubenwald * ab Durchfahrt (statt 6.00)

Weissenbach ab Durchfahrt (statt 6.03)

Boltigen an/ab 6.02/03 (statt 6.06/06)

Enge i.S. * ab 6.06 (statt 6.09)

Oberwil i.S. ab 6.09 (statt 6.11)

Weissenburg * ab 6.12 (statt 6.15)

Därstetten ab 6.15 (statt 6.17)

Ringoldingen * ab 6.18 (statt 6.20)

Erlenbach i.S. ab 6.22 (statt 6.25)

Oey-Diemtigten ab 6.25 (statt 6.27)

Burgholz * ab 6.27 (statt 6.30)

Wimmis ab 6.32 (statt 6.34)

Eifeld * ab 6.33 (statt 6.35)

Lattigen bei Spiez * ab 6.35 (statt 6.37)

Spiez an 6.39 (statt 6.40)
*=Halt auf Verlangen

Nach 20 Uhr verkehrt der Regio Spiez–Zweisimmen mit teilweise geänderten Verkehrszeiten:

Spiez ab 21.06/22.06/23.06/00.13

Verkehrt mit geänderten Verkehrszeiten

Zweisimmen an 21.52/22.52/23.52/00.59

Zweisimmen ab 21.04/22.04/23.04/00.10

Verkehrt mit geänderten Verkehrszeiten 

Spiez an 21.50/22.50/23.53/00.58

Fragen, Lob oder Kritik?
Täglich 7–19 Uhr
Tel. +41 58 327 31 32
bls.ch/kundendienst

  

Mehr Infos zum Fahrplanwechsel 
unter bls.ch/fahrplan19


